PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO

Portaria nº 55/2023, de 24 de agosto de 2023

CONVOCAÇÃO / ALTERAÇÃO DE EDITAL
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, através da Comissão

de Avaliação, conforme Portaria nº 55/2023, considerando a análise das

inscrições recebidas, conforme Ata de sessão realizada em 27 de outubro de

2023, RESOLVE:

Convocar os autores dos projetos abaixo para apresentação de

complementação de informações, na forma que segue:

PROJETO AUTOR CATEGORIAS COMPLEMENTAÇÃO DE INFOMRAÇÕES

A língua de

resistência

do

Quilombo

de Raiz

Andreia

Ferreira dos

Santos

Ribeiro

Não

identificado

Destacar para qual categoria pretende

inscrever o projeto, conforme Anexo I:

- Artesanato;

- Patrimônio Cultura; ou

- Cultura Popular e Manifestações Tradicionais

Todo o caos

–

Fragmentos

Poéticos

Sendy

Teixeira de

Oliveira

Otoni

Não

identificado

Destacar para qual categoria pretende

inscrever o projeto, conforme Anexo I:

- Artesanato;

- Patrimônio Cultura; ou

- Cultura Popular e Manifestações Tradicionais

O capim

dourado e

seus afetos

Associação

Guardiões

da Serra

do

Quilombo

de Raiz

Não

identificado

Destacar para qual categoria pretende

inscrever o projeto, conforme Anexo I:

- Artesanato;

- Patrimônio Cultura; ou

- Cultura Popular e Manifestações Tradicionais

Alterar a cláusula 12.3 do Edital, em razão da convocação para

complementação de informações, que passa a seguinte redação:

12.3 A análise dos projetos culturais será realizada por Comissão de

Avaliação, conforme Portaria nº 55/2023, devendo seu resultado preliminar

ser publicado até o dia 6 de novembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, 30 de outubro de 2023.

SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Avaliação

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97

Prefeitura Municipal, 30 de outubro de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Avaliação

		2023-10-30T16:29:13-0300
	Presidente Kubitschek/MG
	SILVERIO IZANAM DE OLIVEIRA:08050977676
	Eu sou o autor deste documento